
UCHWAŁA LIV/334/2023 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/283/2018 Rady Gminy Olszanka z dnia 29 maja 2018 r. 
w sprawie określenia zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, 

przyznawania zwolnień od obowiązku ich realizacji nauczycielom, którym powierzono stanowisko 
dyrektora, wicedyrektora lub inne stanowisko kierownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru zajęć nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt.3 ustawy Karta Nauczyciela 
w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Olszanka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 poz. 40) oraz art. 42 ust. 7 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2021r. poz 1762 ze zm.) w związku z art. 76 pkt. 22 lit. d oraz art. 147 pkt. 3 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz. U. z 2022r. poz 2082), Rada Gminy Olszanka uchwala 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XL/283/2018 Rady Gminy Olszanka z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie określenia 
zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, przyznawania zwolnień od 
obowiązku ich realizacji nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora, wicedyrektora lub inne 
stanowisko kierownicze, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli, o których 
mowa w art. 42 ust. 7 pkt.3 ustawy Karta Nauczyciela w jednostkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Olszanka, wprowadza się zmianę : 

1) w § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„1) pedagoga, pedagoga specjalnego, logopedy, doradcy zawodowego,terapeuty pedagogicznego, 

psychologa - 22 godziny”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 
Przewodnicząca Rady 

 
 

Wanda Galant 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0809C574-C6BD-435A-8B52-5788C6D0AA35. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W zwiazku z art.42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 

2021r. poz. 1762 oraz z 2022r. poz. 935, 1116), organ prowadzący określa tygodniowy 

obowiazkowy wymiar godzin zajęć dla: pedagogów, pedagogów specjalnych, logopedów, 

doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych, psychologów z  wyjatkiem nauczycieli 

zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych z tym, że wymiar ten nie może 

przekraczać 22 godzin.      

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0809C574-C6BD-435A-8B52-5788C6D0AA35. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 1


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



